

Actif Bilan - En EUR	Brut	Dépréciation	31/12/2015	31/12/2014
Frais de recherche et développement	219 088	161 929	57 159	100 977
Concessions, brevets				
Logiciels	1 319 079	1 240 680	78 399	110 514
Autres immobilisation incorporelles	1 860	190	1 670	
<b>Ss tot Immos Incorporelles</b>	<b>1 540 027</b>	<b>1 402 799</b>	<b>137 228</b>	<b>211 491</b>
Terrains	18 793 193	26 804	18 766 389	18 028 962
Constructions	225 437 775	32 237 950	193 199 825	189 612 171
Instal. techn., mat. et out.	65 943 304	50 935 919	15 007 386	16 311 006
Autres immos corporelles	29 086 923	22 154 417	6 932 506	7 375 688
Immobilisations en cours	338 032		338 032	1 749 107
<b>Ss tot Immos Corporelles</b>	<b>339 599 227</b>	<b>105 355 090</b>	<b>234 244 137</b>	<b>233 076 934</b>
Participations	463 700		463 700	316 000
autres immos financières	13 098		13 098	13 098
<b>Ss tot Immos Financières</b>	<b>476 798</b>		<b>476 798</b>	<b>329 098</b>
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>341 616 052</b>	<b>106 757 889</b>	<b>234 858 163</b>	<b>233 617 523</b>
Stocks et en-cours				2 662 400
<b>Ss tot Stocks</b>				<b>2 662 400</b>
Avances et acptes sur cmde	102 305		102 305	103 114
Clients et cptes rattachés	9 462 032	2 678 897	6 783 134	8 922 610
Autres creances	20 089 249		20 089 249	23 532 210
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	15 398 272		15 398 272	17 175 054
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>45 051 858</b>	<b>2 678 897</b>	<b>42 372 961</b>	<b>52 395 388</b>
Charges constatées d'avance	526 476		526 476	886 960
Charges a repartir				
Ecart conversion actif				1 439
<b>TOTAL GENERAL ACTIF</b>	<b>387 194 386</b>	<b>109 436 786</b>	<b>277 757 600</b>	<b>286 901 310</b>

## EXERCICE 2015

Passif Bilan En EUR	31/12/2015	31/12/2014
Reserves établissements	60 685 819	63 553 043
biens mis à disposition / pleine propriété	201 002 884	201 229 262
Report a nouveau	-41 219 688	-40 525 456
RESULTAT DE L'EXERCICE	207 941	-2 867 225
Subventions d'investissement	19 816 358	20 498 588
<b>TOTAL (I)</b>	<b>240 493 313</b>	<b>241 888 214</b>
Provisions pour risques	786 739	1 328 059
Provisions pour charges	794 000	1 200 000
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 580 739</b>	<b>2 528 059</b>
Autres emprunts obligataires		
Emp. & dettes / Ets Credit (6)		
Emp. & dettes fin. divers		
Avances et acomptes / cmdes	695 238	5 320 014
Dettes fournisseurs	4 490 158	5 373 003
Dettes fiscales et sociales	12 382 339	12 071 329
Dettes sur immobilisations	854 399	1 475 941
Autres dettes	5 321 188	5 607 725
Produits constatés d'avance	11 940 227	12 636 365
<b>TOTAL (III)</b>	<b>35 683 548</b>	<b>42 484 377</b>
Ecart conv. passif (V)	0	661
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>277 757 600</b>	<b>286 901 311</b>
Renvois :		

Compte de Résultat - En EUR	31/12/2015	31/12/2014
Ventes de marchandises, prestations de services	14 594 882	14 839 524
Production vendue, services	11 629 575	10 638 333
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>26 224 457</b>	<b>25 477 857</b>
Production stockée	-2 662 400	-3 666 160
Production immobilisée	0	0
Subvention d'exploitation	214 015 619	208 892 202
Reprises amortiss. + provisions	13 736 802	13 090 651
Autres produits (1)	1 680 739	1 755 538
<b>Total pdts d'expl. (I)</b>	<b>252 995 217</b>	<b>245 550 088</b>
Achats de marchandises	0	0
Variation de stock march.	0	0
Achats de matières premières	0	0
Variation de stock mat. prem.	0	0
Autres achats, charges externes (1)	30 578 171	30 446 912
Impôts et taxes	2 653 775	2 490 773
Salaires et traitements	115 811 027	114 922 311
Charges sociales	78 917 821	76 124 363
Immos : Dot. aux amortissements	17 132 763	17 341 863
Immos : Dot. aux provisions	0	0
Actif circ. : Dot. provisions	765 020	160 571
Risques : Dot. provisions	316 145	806 850
Autres charges	7 206 803	8 343 530
<b>Total charges d'expl. (II)</b>	<b>253 381 524</b>	<b>250 637 173</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-386 307</b>	<b>-5 087 085</b>
Autres intérêts et prod. ass.	0	18 331
Reprises sur provisions	0	0
Différences pos. de change	0	1 200
Produits nets / cessions v.m.p.	0	0
<b>Total Produits fin. (V)</b>	<b>0</b>	<b>19 530</b>
Dotations financières	0	0
différence négative de change	2 302	0
Charges nettes / cessions v.m.p.	0	0
<b>Total Charges fin. (VI)</b>	<b>2 302</b>	<b>0</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-2 302</b>	<b>19 530</b>
<b>RES. COURANT AVANT IMPOT</b>	<b>-388 609</b>	<b>-5 067 555</b>
Produits except.: ope. gestion	712 805	2 383 980
Produits except.: ope. Capital (3)	0	0
Reprises sur provisions	0	0
<b>Total produits except. (VII)</b>	<b>712 805</b>	<b>2 383 980</b>
Charges except.: ope. gestion	116 254	180 765
Charges except.: ope. Capital (2)	0	0
Dotations exceptionnelles	0	2 885
<b>Total charges except. (VIII)</b>	<b>116 254</b>	<b>183 650</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>596 551</b>	<b>2 200 330</b>
Participation des salariés (IX)	0	0
Impot sur les bénéfices (X)	0	0
<b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>	<b>253 708 023</b>	<b>247 953 598</b>
<b>TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>	<b>253 500 080</b>	<b>250 820 823</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>207 941</b>	<b>-2 867 225</b>
Renvois :		
(1) Dont Credit bail	0	0
(2) Dont VNC	0	0
(3) Dont Prod. des élts d'actif cédés	0	0